
 

   
 
MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

RESOLUCIÓN DE 28 DE DICIEMBRE DE 2023 

ESCALA DE TÉCNICOS FACULTATIVOS 

SUPERIORES DE 

OOAA DEL MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE 

 

 

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN LA ESCALA 

DE TÉCNICOS FACULTATIVOS SUPERIORES DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEL 

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 28 DE 

DICIEMBRE DE 2023, POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA DE LOS ASPIRANTES QUE HAN 

SUPERADO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, EL CUARTO EJERCICIO DE LA 

FASE DE OPOSICIÓN, ASÍ COMO LA FASE DE OPOSICIÓN DE ESTE PROCESO SELECTIVO.  

 

 

De acuerdo con lo establecido en las Bases Específicas que figuran en la Resolución de 

28 de diciembre de 2023, de la Subsecretaría, por la que se convoca proceso selectivo 

para ingreso, por el sistema de acceso libre, en la Escala de Técnicos Facultativos 

Superiores de Organismos Autónomos del Ministerio de Medio Ambiente (BOE de 30 de 

diciembre de 2023) el Tribunal ha adoptado los siguientes acuerdos: 

 

PRIMERO. Publicar, como anexo I a esta Resolución, la lista de los aspirantes que han 

superado el cuarto ejercicio de la fase de oposición. 

 

SEGUNDO. Publicar, como anexo II a esta resolución, la lista de aspirantes que han 

superado la fase oposición del proceso selectivo por el sistema general de acceso libre, 

por orden de puntuación, de acuerdo con el artículo 22 del Reglamento General de 

Ingreso del Personal al servicio de la Administración general del Estado y de Provisión 

de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 

Administración General del Estado. A los efectos previstos en las Bases Específicas de la 

Convocatoria, el Tribunal notificará la presente Resolución al órgano gestor, para su 

publicación en la página web del Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto 

Demográfico. El tribunal elevará esta relación al Ministerio para la Transición Ecológica 

y el Reto Demográfico, a los efectos de su publicación en el “Boletín Oficial del Estado”. 

 

 

En Madrid, 

El presidente del tribunal 
(firmado electrónicamente) 

 

 

Javier Ruza Rodríguez   



ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CUARTO EJERCICIO DE LA  

FASE DE OPOSICIÓN 

 

SISTEMA DE ACCESO LIBRE 
 

 

PROGRAMA: MEDIO NATURAL, CALIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMÁTICO.  

CUPO GENERAL 

 

NIF 1er APELLIDO  2o APELLIDO  NOMBRE PUNTUACIÓN 

5090***** ABAD FERNANDEZ ANA 28,54 

7452***** ALARCON INIESTA HERNAN 21,05 

3290***** BARRERO LOPEZ ANGEL MANUEL 35,32 

5373***** BENITEZ-CANO TIMOTEO ANA 20,47 

4557***** CALLE SANTILLANA RAUL DE LA 20,46 

7740***** CAÑEDO PADIN 
MARIA DEL 
CARMEN 

22,82 

0725***** CARRASCO QUILEZ MARIA VICTORIA 20,83 

7025***** CASADO GONZALEZ ANDREA 30,06 

4429***** CASTILLO RODRIGUEZ MARTA 20,35 

7090***** CITA GARCIA LARA DE LA 21,40 

3099***** CORDOBA CABANILLAS JUAN MANUEL 21,05 

2624***** GONZALEZ MORENO JOSE MIGUEL 37,54 

3102***** GUTIERREZ BELMONTE 
MARIA DE LOS 
ANGELES 

29,24 

0592***** MILLAN ADAN GEMA 22,81 

5141***** 
MOSCOSO DEL 
PRADO 

HERRERA MARIA ELOISA 28,53 

5099***** NUÑEZ MANSO YOEL 21,87 

2019***** ORTIZ DEL PIÑAL ELENA 28,19 

4590***** RIAL TUBIO MARCELA 32,16 

0903***** RODRIGUEZ DURAN ANA 21,63 

7177***** RODRIGUEZ GONZALEZ PATRICIA 25,50 

5033***** RODRIGUEZ URQUIA CARLOS 34,62 

7908***** RODRIGUEZ VEIRAS LAURA 34,27 

2330***** SANSANO GARRIDO CLARA 36,14 

5087***** SANTOLARIA CANALES LUCIA 21,40 

1241***** SANZ REQUEJO HELENA 23,27 

5088***** SOTERO LOPEZ SARA MARIA 25,38 

4814***** TEJERO LOPEZ DANIEL 34,85 

4586***** YESTE YESTE ANTONIO 26,43 

 
 

 

  



PROGRAMA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO. 

CUPO GENERAL 

 

NIF 1er APELLIDO  2o APELLIDO  NOMBRE PUNTUACIÓN 

5115***** CABRERA CRISTINA ANA 34,27 

4629***** CACHEDA RODRIGUEZ MARTINHO 25,85 

7437***** CANDELA BLAZQUEZ LETICIA 21,29 

0593***** CASTELLANOS GALLARDO CRISTINA 22,57 

4575***** DAVILA HERNANDEZ 
TANAUSU 
JONATAN 

25,73 

7025***** GARCIA CRIADO JOSE JAVIER 29,95 

3356***** GARCIA DURA ENRIQUE 21,64 

7119***** GONZALEZ PINILLA ELENA 24,10 

7101***** HERNANDEZ RAMOS LORENZO 30,18 

7130***** IGLESIAS ALONSO EVA 29,36 

7131***** INFANTE RAMOS 
MARIA DE LOS 
ANGELES 

36,25 

1551***** JIMENEZ GARCIA FRANCISCO 33,33 

0389***** JIMENEZ PULIDO SILVIA 26,30 

7469***** LOPEZ MOLINA NORBERTO 27,48 

7231***** LUIS RABADAN DANIEL DE 20,48 

0225***** MEDINA DIAZ BEATRIZ 20,07 

1745***** PASCUAL GOMEZ MORENO BELEN 36,62 

5113***** PINILLOS DEL VALLE OSWALDO 22,25 

7737***** PORRAS RODRIGUEZ LUCIA 22,81 

7310***** PUEYO YEGUAS MARTA 27,49 

0543***** QUINTANA SANCHEZ SARA 31,35 

7854***** RODRIGUEZ GIL 
MARIA DE LOS 
ANGELES 

22,32 

0570***** RUIZ RUIZ SERGIO 25,54 

4562***** SAGASTIZABAL COSTA OIHANE 21,87 

0258***** SÁNCHEZ PÉREZ CELIA 27,60 

2049***** SORIA CABELLO ALVARO 31,47 

2304***** SOTO ARMERO JOSE ANGEL 20,58 

5046***** TERCIADO TERCIADO MARIA TERESA 21,17 

4851***** TOLEDO SANCHEZ DIEGO JESUS 36,73 

0568***** ZAZO HIDALGO ALFREDO 21,05 

 

 

 
  



PROGRAMA: GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL 

CUPO GENERAL 

 

NIF 1er APELLIDO  2o APELLIDO  NOMBRE PUNTUACIÓN 

4381***** GARCIA PEREZ ANA DACIL 30,41 

5089***** JIMENEZ FEBLES ARTURO 23,86 

2049***** MALO NAVARRO AGUEDA 23,38 

7103***** MENDEZ GARCIA LAURA 28,07 

3100***** SERRANO SERRANO EMILIO 23,51 

 

 

 

  



ANEXO II 
 

CALIFICACIONES FINALES DE LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA 
FASE DE OPOSICIÓN 

 

SISTEMA DE ACCESO LIBRE 
 

PROGRAMA: MEDIO NATURAL, CALIDAD AMBIENTAL Y CAMBIO CLIMÁTICO.  

CUPO GENERAL 

 

NIF  1er APELLIDO  2o APELLIDO  NOMBRE  
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

7025***** CASADO GONZALEZ ANDREA 18,94 27,47 36,56 30,06 113,03 

7908***** RODRIGUEZ VEIRAS LAURA 20,26 22,50 33,23 34,27 110,26 

4814***** TEJERO LOPEZ DANIEL 19,74 22,50 31,67 34,85 108,76 

3290***** BARRERO LOPEZ 
ANGEL 
MANUEL 

19,54 15,00 35,90 35,32 105,76 

4586***** YESTE YESTE ANTONIO 22,44 24,50 31,18 26,43 104,56 

1241***** SANZ REQUEJO HELENA 20,79 26,37 34,06 23,27 104,50 

5090***** ABAD FERNANDEZ ANA 20,33 22,95 28,92 28,54 100,74 

5033***** RODRIGUEZ URQUIA CARLOS 18,06 22,50 25,10 34,62 100,29 

2019***** ORTIZ DEL PIÑAL ELENA 21,32 22,50 27,70 28,19 99,70 

4590***** RIAL TUBIO MARCELA 20,92 16,56 29,91 32,16 99,55 

5088***** SOTERO LOPEZ SARA MARIA 17,7 23,88 31,90 25,38 98,86 

2624***** GONZALEZ MORENO JOSE MIGUEL 19,74 15,00 25,93 37,54 98,21 

3102***** GUTIERREZ BELMONTE 
MARIA DE 
LOS ANGELES 

20,92 15,00 30,21 29,24 95,36 

5141***** 
MOSCOSO DEL 
PRADO 

HERRERA 
MARIA 
ELOISA 

19,8 15,93 29,38 28,53 93,65 

7177***** RODRIGUEZ GONZALEZ PATRICIA 18,75 25,28 22,19 25,50 91,72 

2330***** SANSANO GARRIDO CLARA 19,47 15,00 21,01 36,14 91,62 

5087***** SANTOLARIA CANALES LUCIA 17,7 26,47 25,75 21,40 91,33 

7740***** CAÑEDO PADIN 
MARIA DEL 
CARMEN 

18,94 22,50 26,64 22,82 90,90 

0725***** CARRASCO QUILEZ 
MARIA 
VICTORIA 

19,54 22,50 25,93 20,83 88,80 

3099***** CORDOBA CABANILLAS 
JUAN 
MANUEL 

18,06 22,50 27,02 21,05 88,63 

0903***** RODRIGUEZ DURAN ANA 17,83 19,83 27,70 21,63 86,98 

4429***** CASTILLO RODRIGUEZ MARTA 18,56 18,51 25,96 20,35 83,38 

7090***** CITA GARCIA LARA DE LA 15,33 21,39 24,71 21,40 82,83 

5099***** NUÑEZ MANSO YOEL 19,08 15,00 26,70 21,87 82,65 

4557***** CALLE SANTILLANA RAUL DE LA 17,24 21,43 20,92 20,46 80,05 

5373***** BENITEZ-CANO TIMOTEO ANA 18,62 15,00 25,49 20,47 79,58 

0592***** MILLAN ADAN GEMA 16,97 15,00 24,37 22,81 79,14 

7452***** ALARCON INIESTA HERNAN 16,32 16,56 21,44 21,05 75,37 

 
 



PROGRAMA: PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DOMINIO PÚBLICO. 

CUPO GENERAL 

 

 

NIF  1er APELLIDO  2o APELLIDO  NOMBRE  
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1745***** PASCUAL 
GOMEZ 
MORENO 

BELEN 23,68 22,50 28,34 36,62 111,14 

7131***** INFANTE RAMOS 
MARIA DE 
LOS ANGELES 

20,38 22,50 30,30 36,25 109,44 

2049***** SORIA CABELLO ALVARO 20,69 22,50 33,53 31,47 108,18 

5115***** CABRERA CRISTINA ANA 24,28 15,00 33,56 34,27 107,11 

7310***** PUEYO YEGUAS MARTA 23,55 22,50 27,54 27,49 101,07 

5113***** PINILLOS DEL VALLE OSWALDO 24,88 22,50 30,23 22,25 99,85 

4575***** DAVILA HERNANDEZ 
TANAUSU 
JONATAN 

21,25 25,00 24,00 25,73 95,97 

1551***** JIMENEZ GARCIA FRANCISCO 22,38 15,00 24,22 33,33 94,93 

4629***** CACHEDA RODRIGUEZ MARTINHO 15,84 25,60 26,96 25,85 94,24 

7025***** GARCIA CRIADO JOSE JAVIER 15,51 23,88 23,98 29,95 93,32 

0593***** CASTELLANOS GALLARDO CRISTINA 20,94 22,50 27,15 22,57 93,16 

0568***** ZAZO HIDALGO ALFREDO 20,09 22,50 29,36 21,05 93,01 

0543***** QUINTANA SANCHEZ SARA 17,43 22,50 21,58 31,35 92,85 

0258***** SÁNCHEZ PÉREZ CELIA 20,29 21,39 23,28 27,60 92,56 

0570***** RUIZ RUIZ SERGIO 21,56 22,50 22,47 25,54 92,07 

7101***** HERNANDEZ RAMOS LORENZO 18,3 21,08 21,99 30,18 91,55 

7437***** CANDELA BLAZQUEZ LETICIA 20,09 19,05 31,02 21,29 91,45 

7119***** GONZALEZ PINILLA ELENA 22,49 15,00 28,68 24,10 90,27 

7469***** LOPEZ MOLINA NORBERTO 19,06 15,00 28,56 27,48 90,10 

7737***** PORRAS RODRIGUEZ LUCIA 21,38 22,50 22,87 22,81 89,56 

4851***** TOLEDO SANCHEZ DIEGO JESUS 15,97 15,00 20,04 36,73 87,74 

7130***** IGLESIAS ALONSO EVA 18,76 15,00 24,43 29,36 87,55 

5046***** TERCIADO TERCIADO 
MARIA 
TERESA 

18,5 22,50 23,95 21,17 86,12 

4562***** SAGASTIZABAL COSTA OIHANE 18,25 22,50 23,29 21,87 85,92 

0389***** JIMENEZ PULIDO SILVIA 18,7 18,51 20,71 26,30 84,22 

3356***** GARCIA DURA ENRIQUE 19,38 22,50 20,29 21,64 83,81 

7854***** RODRIGUEZ GIL 
MARIA DE 
LOS ANGELES 

17,83 15,78 26,03 22,32 81,96 

7231***** LUIS RABADAN DANIEL DE 15,11 17,73 26,21 20,48 79,52 

2304***** SOTO ARMERO JOSE ANGEL 19,16 15,00 22,07 20,58 76,81 

0225***** MEDINA DIAZ BEATRIZ 18,57 15,00 22,10 20,07 75,74 

 

 

 
  



PROGRAMA: GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL 

CUPO GENERAL 

 

 

NIF  1er APELLIDO  2o APELLIDO  NOMBRE  
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

TERCER 
EJERCICIO 

CUARTO 
EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

4381***** GARCIA PEREZ ANA DACIL 21,05 26,37 21,93 30,41 99,77 

5089***** JIMENEZ FEBLES ARTURO 20,34 21,08 32,31 23,86 97,58 

7103***** MENDEZ GARCIA LAURA 15,89 22,50 29,55 28,07 96,01 

3100***** SERRANO SERRANO EMILIO 17,24 22,50 28,64 23,51 91,88 

2049***** MALO NAVARRO AGUEDA 19,05 17,34 24,85 23,38 84,62 
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